VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2025Số: 7397/VPCP-CN
V/v Đề án thí điểm một số cơ chế,
chính sách áp dụng cho khu kinh tế
cửa khẩu Mộc Bài, kết nối hai nền

kinh tế Việt Nam- Camphuchia

                                  Kính gửi:
- Bộ trưởng Bộ Tài chính;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh tại Tờ trình số 1931/TTr-
UBND ngày 29 tháng 5 năm 2025 về Đề án thí điểm một số cơ chế, chính sách
áp dụng cho khu kinh tế cửa khẩu Mộc Bài, kết nối hai nền kinh tế Việt Nam-
Camphuchia, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:

1. Bộ Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với
các Bộ, cơ quan và các địa phương có liên quan xem xét, nghiên cứu, đề xuất áp
dụng các cơ chế, chính sách phát triển kinh tế-xã hội đối với các khu kinh tế cửa
khẩu quan trọng trong cả nước, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng
8 năm 2025.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh nghiên cứu tiếp thu ý kiến Bộ Tài chính tại

công văn số 11878/BTC-ĐTNN ngày 04 tháng 8 năm 2025 để hoàn thiện Đề án thí
điểm một số cơ chế, chính sách áp dụng cho khu kinh tế cửa khẩu Mộc Bài, kết nối
hai nền kinh tế Việt Nam- Camphuchia, gửi lại Bộ Tài chính trước ngày 20 tháng 8
năm để thẩm định trình Thủ tướng Chính phủ trong ngày 30 tháng 8 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà;
- Các Bộ: CA,CT, KHCN, NG, NV,
NN&MT, QP, TP, VHTT&DL, XD;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Các Vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (3). Khanh

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp